[image: image1.jpg]

Совет муниципального образования

«Ахтубинский район»

РЕШЕНИЕ
 23.07.2015
                                           № 108
О внесении изменений в Положение

об управлении культуры и кинофикации

администрации МО «Ахтубинский район»

от 26.04.2012 № 22
Руководствуясь частью 3 статьи 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской федерации»
Совет муниципального образования «Ахтубинский район»

РЕШИЛ:

1.  Внести  в решение Совета муниципального образования «Ахтубинский район» от 26.04.2012 № 22 «Об утверждении Положения об управлении культуры и кинофикации администрации МО «Ахтубинский район» следующие изменения:
1.1. Изложить пункт 2.4. раздела  «Полномочия управления культуры и кинофикации: в следующей редакции:

« 2.4. Управление культуры и кинофикации полномочно:

В области культуры:

- организовывать предоставление дополнительного образования на территории МО «Ахтубинский район», а также организовывать отдых детей в каникулярное время;

- организовывать библиотечное обслуживание населения межпоселенческими библиотеками, комплектовать и обеспечивать сохранность их библиотечных фондов;

- создавать условия для развития местного традиционного народного художественного творчества в поселениях, входящих в состав МО «Ахтубинский район»;

- создавать музеи муниципального района;

- оказывать  содействия национально - культурному развитию народов Российской Федерации и реализовывать мероприятия в сфере межнациональных отношений на территории района;

           В области туризма:

 - создавать благоприятные условия для развития туризма в Ахтубинском районе;
- определять основные задачи и направления развития туризма в Ахтубинском районе;

- осуществляет мониторинг туристских ресурсов Ахтубинского района;

- способствовать продвижению туристского продукта, информационному обеспечению туризма, привлечению инвестиций в туристскую отрасль Ахтубинского района;

- изучать и внедрять успешный опыт других субъектов Российской Федерации в осуществлении туристской деятельности и развитии туристской индустрии;

- анализировать состояние туристской отрасли в Ахтубинском районе, информировать в установленном порядке главу администрации МО «Ахтубинский район» о состоянии дел в сфере туризма на территории района;

· принимать участие в разработке и реализации мероприятий, направленных на развитие культурного туризма на объектах культурного наследия, расположенных на территории Ахтубинского района;

   1.2. Дополнить п.2.5. Раздела «Полномочия управления культуры и кинофикации» следующим подпунктом:

18) Осуществляет ведомственный контроль за соблюдением законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов о контрактной системе в сфере закупок в отношении подведомственных ему заказчиков.

  1.3. Изложить подпункт 3.9.1.  пункта 3.9.  раздела «Организация деятельности» в следующей редакции:

3.9.1. Перечень муниципальных учреждений, учредителем которых является Управление культуры и кинофикации  администрации МО «Ахтубинский район»:

-   муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная детская школа искусств им.М.А.Балакирева»

-    муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования детей «Районная детская  художественная школа   № 4 им. П.И.Котова»

-   муниципальное бюджетное учреждение по кинообслуживанию населения г.Ахтубинска  и Ахтубинского района

-  муниципальное бюджетное учреждение культуры  «Межпоселенческая центральная библиотека» МО «Ахтубинский район»

-   муниципальное бюджетное учреждение  «Центр народной культуры» МО «Ахтубинский район»

· муниципальное бюджетное учреждение культуры «Районный историко-краеведческий музей»

· муниципальное бюджетное учреждение «Централизованная бухгалтерия управления культуры и кинофикации»

· муниципальное бюджетное учреждение «Хозяйственно-техническая служба»

· муниципальное казенное учреждение «Контрактная служба управления культуры и кинофикации»

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Совета                                                                              С.Н. Новак